проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2022 г. № 


О внесении изменений в постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области  20.12.2019 года № 112  об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»   в муниципальном образовании     «Бесединский сельсовет»    Курского района Курской области»  
                                                                   
В соответствии с Уставом муниципального  образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области, постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2013 года № 109 «Об утверждении  методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области» Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
	    1.	Внести в постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 20.12.2019 года № 112  об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»   в муниципальном образовании     «Бесединский сельсовет»    Курского района Курской области»     следующие изменения: 
	1.1  1.1.  В  табличной части паспорта Программы, пункт «Объемы бюджетных   ассигнований программы» изложить в следующей редакции:



	
	

	Объемы бюджетных  ассигнований программы:

	2020 год –  6 400,9 тыс. руб., в т.ч.   
средства областного бюджета 3 372,5 тыс. руб.
 средства  местного бюджета –3 028,4 тыс. руб.
2021 год  –   1 933,9 тыс. руб., в т.ч.  
средства областного бюджета 956,3 тыс. руб. 
средства местного бюджета  - 977,6 тыс. руб.                   
2022 год  – 2 248,8 тыс. руб. в т.ч. 
средства областного бюджета  558,8 тыс. руб,                                     Средства местного  бюджета  - 1 488,2 тыс. руб.    
2023 год –  20,0 тыс. руб., в т.ч.   
средства областного бюджета 0,00
 средства  местного бюджета – 0,0 тыс. руб.
   2024 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч.   
средства областного бюджета 0,00
 средства  местного бюджета – 0,0 тыс. руб.



1.2.Приложение № 3 изложить в следующей редакции:                                                                       









































  Приложение № 3
                                                                     к  муниципальной программе
 «Развитие  культуры»

Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры »


	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	
	в том числе

	
	
	
	
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год

	Направление 1.
Возрождение и развитие традиционной народной культуры, поддержка самодеятельного художественного творчества и 
развитие культурно-досуговой деятельности


	1.1.
	Финансовое обеспечение муниципального задания  на услуги по организационному, информационному обеспечению и творческому воплощению муниципальных проектов в сфере традиционной народной культуры, любительского искусства, социокультурной деятельности,  аналитическому обобщению творческих, досуговых и  социокультурных процессов
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Бесединский  центральный дом  культуры» (далее-МКУК «Бесединский ЦДК»)
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	6400,9
	1933,9
	2248,8

	20,0
	0,0

	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	
	

	1.2.
.
	Проведение  мероприятий по социально-творческим заказам
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.3.
	Текущий ремонт  здания   МКУК «Бесединский ЦДК»
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.4.
	Сохранение и развитие национальных культур, межнационального культурного сотрудничества:
- проведение дней народных традиций и праздников, уроков народной культуры, уроков фольклора;
- сбор фольклора, изделий художественных промыслов и ремесел, предметов быта 
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.5.
	Участие в межрайонных, областных, межрегиональных, всероссийских и международных   фестивалях,   конкурсах, культурных акциях 
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.6.
	Участие в акции «За здоровый образ жизни», меры противодействия злоупотреблению наркотическими и алкогольными средствами
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.7.
	Приобретение сценических костюмов, обуви, париков
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.8.
	Приобретение светотехнического оборудования (лампочки, дюралайт, розетки, кабель)   
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.9.
	Приобретение звукотехнического оборудования (магнитофон, диски, микрофон, акустические шнуры, разъемы)  
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.10.
	Приобретение дискотечного светозвукотехнического оборудования 
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Областной бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.11.
	Приобретение мебели (стулья, столы), приобретение оборудования для гардероба 
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	1.12
	Приобретение оргтехники 
	МКУК «Бесединский ЦДК»
	Бюджет Бесединского  сельсовета
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	226400,9392,9
	1933,9
	2248,8
	0,0
	0,0


                                                                
                                                            
  2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Бесединского сельсовета                                               Ю.Е. Алябьев
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